









БИЗНЕС&ӨНДІРІС

▶ ТРАНСФОРМАЦИЯҒА – 5 ЖЫЛ

# Самұрық-Энерго: Өзгеріс өзіңнен басталады

> [11]

2019 жылы Трансформация бағдарламасы цифрландыруға бағыт алғаны мәлім. Атап айтқанда, өндірістік қуаттылықты арттыру үшін цифрлық шешімдерді қолдануға назар аударылып, тәсілдер қайта қаралды. «Самұрық-Энерго» АҚ басқарма төрағасы Бақытжан Жоланов экономикалық әсер әкелетін жобалар мен іс-шараларды әзірлеу міндетін қойды, сондай-ақ холдингтің кез-келген қызметкері ұсына алатын жана идеялар жинаған бастады. Трансформация басқармасы мен цифрландыру кеңесі «Самұрық-Энерго» АҚ цифрлық трансформация бағдарламасының жобалары мен іс-шараларын қалыптастыру бойынша ауқымды жұмыстар жүргізді.



Ағымдағы жылдың қазан айында холдингтің барлық еншілес компаниялары дайындауға қатысқан жобалардың жаңартылған портфельі құрылады. Мұның алдында барлық еншілес және тәуелді ұйымдармен байланыс орнатылды, идеялар мен ұсыныстарды жинау арналары кеңейтілді, 60-тан астам әлеуетті жобалар мен іс-шаралардың орындылығы мен экономикалық тиімділігі талданды. 15 жоба іріктеуден өтіп, жаңғырту кеңесі мүшелерінің қарауына жіберілді. Жаңартылған

жоба портфельдерінің 10 бизнес-ұсынысын кейіннен жүзеге асыру үшін бюджет пен басқа ресурстарды бөлу мүмкіндігін қарастыру туралы шешім қабылданды. Қоржынға енген 5 жобаны цифрлық трансформация бағдарламасынан тыс жедел қызметке жүзеге асыру жоспарланады.

«Идеялар мен ұсыныстар үнемі түсіп отырыу, жобалар қоржыны әрдайым жаңартылып, толықтырылып отырылуы керек. Біз әрі қарай да компания табысының

өсуіне әсер ететін жана жобаларды талқылауға ашық болуға ниеттіміз», — дейді Самұрық-Казына қорының цифрландыру және трансформация жөніндегі басқарушы директоры Дәурен Керейбаев.

Трансформациялау кеңесі цифрландыру кеңесімен бірге компанияның барлық ішкі процестерінің үнемі жақсартулы қамтамасыз етеді. Тұтастай алғанда, бағыт-бағдар — өзін-өзі үнемі жетілдіру мәдениетін дамыту мен нығайтуға қойылады.

НАРЫҚ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

▶ ҚАРАҒАНДЫ

ЕГІН ОРАҒЫ ӨДТЕТГЕНДІН  
ЕРТЕ БАСТАДЫ

Қарағанды облысының дикандары егінге орақ салды. Егін орағы басталысымен Осакаров және Нұра аудандарына барып, ауыл шаруашылығы енбек-керлерімен кездескен облыс басшысы Жеңіс Қасымбек науқан барысымен танысып, күрделі эпидемиологиялық жағдайға байланысты қандай көмек қажет екенін талқылады. Биылғы науқанда өндірісті 33 ірі шаруашылық резервті қорғауға 36 мың тонна астық жөнелтеді, бұл өткен жылғы көрсеткіштен 6 мың тоннаға артық. Ол өз кезегінде көптеген нан бағасын ұстау турға мүмкіндік береді. Тракторландыру қоры дәстүр бойынша жергілікті өндірушілердің көмегімен ішкі нарыққа жөнелтеді. Облыс фермерлері қоймаға 2,5 мың тонна картоп, 400 тонна сабиз, 200 тонна қырықбаба жөнелтпек. Олар өз өнімдерін Алматы, Шымкент және Түркістан облыстарына да жөнелтеді. «Биыл минералды тынайтқыштарға 760 млн теңге субсидия бөлінді. Бұл өткен жылғы көрсеткіштен 2 есе көп. Нәтижесінде минералды тынайтқыштар көлемі 147 мың гектарға артықын көріп отырмыз. Жергілікті биліктен тағы қандай көмек қажет, қандай проблемалар бар?» — деп сұрады Жеңіс Қасымбек аграршылармен кездесу барысында.

Шаруа адамы күздің әрбір ашық күнін тиімді пайдаланады. Егіс алқаптарында жұмыс қызу. Дикандар ауыл шаруашылығы техникасын жаңартуға, қайсыбірі егіс алаңын ұлғайтуға ойластыруда, жаңбыр егінді бұддірмеуі үшін көптеген фермерлер заманауи кептіру кешендерін іске қосқан. Ауа-райы құбылмалы өңірде мұндай құрылғылар — дикан қауымы үшін үлкен көмек. Мысалы, Осакаров ауданындағы «Жана Ай» серіктестігінде 5 мың тонна астық сақтауға арналған заманауи кептіру кешені жұмыс істейді. «Газгольдерлер, бу шығарғыштар орнатылды. Іске қосу жұмыстарын жүзеге асырып жатырмыз. Барлығы автоматтандырылған. Бір жолғы астық сақтау көлемі 5 мың тоннаға құрайды. Сағатна 100 тонна астық қабат, кептіре аламыз. Бұл қондырғыға 300 мың теңгеден астам қаражат жұмсалды, бірақ бұл кешеннің шығындарымыздан орнын жабатынын білеміз», — дейді серіктестік басшысы Вячеслав Шамордін.

Жана егіннің астығын жинауға облыста барлығы 2 345 комбайн жұмылдырылған. Ауыл шаруашылығы кәсіпорындары арзандатылған дизель отынмен қамтамасыз етілген.

▶ ЖЕҢІЛДІКПЕН КРЕДИТТЕУ

КӘСІПКЕРІЛЕР МЕМЛЕКЕТТІК  
КОЛДАУҒА ИЕ БОЛДЫ

Қостанай облысының 140 кәсіпорны мемлекеттік қолдауға ие болды.

Өңірде «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қоры жыл басынан бері бизнесті жеңілдікпен кредиттеу мемлекеттік бағдарламасын іске асырып келеді. Осы уақытқа дейін жалпы сомасы 24 млрд теңгеге пайыздық мөлшерлемесі субсидиялау арқылы 140 кәсіпорынға қаржылық қолдау көрсетілген. Бұған қоса қор кепілдігін 3,5 млрд теңгеге 104 кәсіпкер иеленді. «Үкімет пандемия басталғалы шағын және орта бизнесті қолдау бағдарламасына бірқатар маңызды өзгеріс енгізді. Соның ішінде несиесі 6 пайыздық жылдық мөлшерлемесімен берілетін болды. Кәсіпкер несиесі бойынша 6% жылдық мөлшерлемесі төлейді, қалған соманы «Даму» қоры субсидиялайды. Қазіргі уақытта қор саудаға салынған инвестицияларды қоспағанда, экономиканың барлық салаларындағы кәсіпорындардың қызметін қолдап отыр. Бұл шаралар пандемияға байланысты дағдарыс кезінде бизнесті қолдау үшін қабылданды», — деп айтты өтті «Даму» қоры аймақтық филиалының клиенттерімен жұмыс жөніндегі бас менеджері Елена Матвеева.

Жеңілдікпен несиесі алған компаниялар қатарында арнайы киім және жеке қорғаныш құралдарын өндіретін «Азурит» компаниясы, еттен жартылай фабрикаттар дайындайтын «Terra Meat» және «ДОГМА» ветеринарлық клиникасы бар.

Бүгінде ет өнімдерін еліміздің 14 қаласына жөнелтіп отырған «Terra Meat» компаниясы өндіріс көлемін арттыруға ниетті. «Сұранысты қамтамасыз ету үшін 40 мың теңге несиесі қаражатына өндірістік тоназытқыштар, илеу жабдықтары сатып алынды. Күніне 3 тоннаға дейін жартылай фабрикаттар өндіріледі. Мұның бәрі мемлекеттік қолдаудың арқасында», — дейді «Terra Meat» ЖШС сатылым бөлімінің басшысы Нұрлан Амантаев.

Мемлекеттік қолдауға ие болғандардың бірі — 20 жылдан астам уақыт тігін саласында жұмыс істейтін «Азурит» кәсіпорны. «Былтыр тамыз айында жабдықтар алу үшін несиесі алдық», — дейді компанияның коммерциялық директоры Наталья Тохун. — Оған кесте тігетін жабдықтар, 15 арнайы машина, үлгі дайындауға арналған бағдарлама сатып алдық. Бұл өндірістің өсуіне ықпал етті. Қолымызда жабдықтар жоқ кезінде өнімді жылына 11 мың өнім шығардық, ал өткен жылы — 15 мың, биыл жылдың басынан бастап кәсіпорындарға 7 мың костюм және 280 мың бетпелде тігілді».

«Даму» қоры өз ісін жана бастаған кәсіпкерлерге несиесі сомасының 85%-на дейін кепілдік береді. Олардың ішінде бұдан 5 ай бұрын ветеринарлық клиника ашқан жас кәсіпкер Максим Падерин де бар. «Даму» қорының мемлекеттік қолдау бағдарламасы туралы сөйлесіп, ірі жабдық сатып алуға несиесі алу үшін банкке өтініш берді. Қор бізге кепілдік ұсынады», — дейді ол.

Екінші деңгейдегі банк жобаны қолдап, 8 900 000 теңге көлемінде несиесі берген. Бірден УДЗ жабдығына тапсырыс берген кәсіпкер жақында өнім қолға алатынын айтты.

Рымтай САҒЫНБЕКОВА

▶ COVID-19

# Дәрі-дәрмек дер кезінде жетуде ме?

> [11]

Оған СК-Фармация базасында кедендік және шекара қызметтерінің, Азаматтық авиация комитетінің, көлік-логистикалық нарықтың қатысушылары — Air Astana, SCAT, Қазпошта, ҚТЖ, Нұр-Сұлтан, Алматы қалаларының халықаралық әуежайлары, КазАТО, Қазақстан көлік қызметкерлері одағы бірлесіп кіріскен. Атыраулып жатқан жұмыстар мен проблемалар «Магистраль» сарапшылық кеңесіне назарға алынды.



үшін келетін жүкті жедел рәсімдеу мәселелеріне жетекшілік ететін және үйлестіретін жауапты тұлғалар анықталған. Бұл шараның елеулі әсері байқалады. Еліміздің барлық өңірлерінде дәрі-дәрмекке деген өткір қажеттілікті ескере отырып, әкімдіктердің, азаматтық авиация комитетінің және қазақстандық әуе компанияларының қолдауымен шұғыл қажеттілік кезінде әуе қатынастары тарапынан дәрі-дәрмекті жедел тасымалдау мүмкіндігі қарастырылды. Air Astana және SCAT өкілдері дәрі-дәрмекті авиакөлікпен жедел жеткізу қажет болған жағдайда ынтымақтастық туралы өз ұсыныстарын жеткізуде. Пандемияның екінші толқынына дайындық негізінде әуе компанияларымен қажет болған жағдайда дәрі-дәрмекті әуе арқылы жеткізу туралы келісім жасалды. Азаматтық

авиация комитеті сондай-ақ тиісті бағыттарда борттары болған кезде дәрілік препараттарды жедел тасымалдау мүмкіндігі үшін тигелгендей ішкі және сыртқы тасымалдардың тізімін бере отырып, жәрдем көрсетуге дайын.

KAZLOGISTICS сайтында көлік компанияларымен кездесу өткізіліп, олар аймақтарға дәрі-дәрмек пен медициналық техниканы жеткізуге көмектесуге дайын екендіктерін білдірді. Air Astana медициналық жүктерді тасымалдау үшін Боинг 676 қайта жабдықтауға, SCAT — дәрі-дәрмек жеткізуге арналған шағын ұшақтарды ұсынуға дайын. Қазақша 25 автокөлік беруге әзір, КазАТО-да 1500 рефрижератор бар, КТЗ Экспед дәрі-дәрмекті уақытша сақтау қоймасы ретінде 400-ден астам тоназытқышпен қамтамасыз ете алады. Сондай-ақ

Нұр-Сұлтан, Алматы, Шымкент және Ақтөбе қалаларында қажетті температуралық режимі бар уақытша сақтау қоймаларының болуы пысықталуда. Барлығы осындай 15 уақытша сақтау қоймасы бар.

Сонымен қатар, сыбайлас жемқорлыққа қарсы ведомство өкілдері мен қоғамдық белсенділер дәрі-дәрмектің таралуын қатаң қадағалауда. Дәрі-дәрмек жеткізудің бүкіл логистикалық жүйесі істегуі қажет. Қазір өңірлерде дәрі-дәрмектің бір аймақ қоры, СК-Фармация қоймаларында екі аймақ қоры құрылды. Сондай-ақ басқару жүнісінен автоматтандыру бойынша жұмыс жүргізілуде. Енді онлайн режимінде стапонарлардағы дәрі-дәрмек қалдығын бақылауға болады.





